
 
 

 

Comune di Sciolze 

CITTÀ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLA PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE ANNI 2017 - 2019.           
 
 
L’anno duemiladiciassette addì venticinque del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MOSSETTO GABRIELLA - Sindaco  Sì 

2. MONCALVO VITTORIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BALDISSONE GABRIELE - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale MARTA DR. PAOLO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora MOSSETTO GABRIELLA nella sua qualità 
di PRESIDENTE  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto 
sopra indicato. 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLA PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE ANNI 2017 - 2019.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, in particolare l’art. 1, 
comma 8, che prevede l’obbligo di adozione del piano triennale di prevenzione della corruzione 
(PTCP) entro il 31 gennaio di ogni anno;  

CONSIDERATO che il Piano Nazionale Anticorruzione individua gli obiettivi strategici per 
la prevenzione della corruzione quali: 

 -ridurre le opportunità che si manifestino casi di corruzione; 

 -aumentare la capacità di scoprire casi di corruzione;  

-creare un contesto sfavorevole alla corruzione;  

indica, inoltre, le azioni e le misure di contrasto finalizzate al raggiungimento degli obiettivi, 
sia in attuazione del dettato normativo, sia mediante lo sviluppo di ulteriori misure con riferimento 
al particolare contesto di riferimento; 

 VISTO l’aggiornamento 2016 al Piano Nazionale Anticorruzione, approvato con delibera 
ANAC n. 831 del 3/8/2016;  

VISTA la proposta di aggiornamento del PTCP per il triennio 2017-2019 così come redatta da 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione di questo Ente ed allegata al presente atto;  

PRESO ATTO che il Piano Triennale della Trasparenza è confluito in apposita sezione del 
PTPC; 

 RITENUTO di approvare detta proposta;  

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal segretario Comunale sul presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 49 c.1 del Dlgs. 267/00; 

 DATO ATTO che non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile in quanto l’atto 
non riporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria del comune;  

VISTO il D.lgs. 267/2000 

Con votazione unanime e favorevole 

DELIBERA 

DI APPROVARE il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione anni 2017-2019 
allegato al presente atto. 

DI APPROVARE i relativi allegati 



DI DISPORRE che il Piano venga pubblicato sul sito “amministrazione trasparente” 
nell’apposita sezione.  

DI DICHIARARE, con votazione separata unanime e favorevole, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs 267/2000 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to MOSSETTO GABRIELLA 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

F.to MARTA DR. PAOLO 
___________________________________ 

 
 

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE, PER GLI USI CONSENTITI 
DALLA LEGGE. 

 
Sciolze, lì 08/02/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MARTA DR. PAOLO 
 
 


